
UCHWAŁA NR I/37/14 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie zmiany trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

 

 Na podstawie art.18 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2013 r. poz. 596 z poźn.zm.1) oraz art.234 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn.zm.2), uchwala się,  
co następuje: 
 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLVIII/1253/10 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej zmienionej uchwałą nr II/44/10 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 6 grudnia 2010 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 ust.5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Komisje Sejmiku oraz Kluby Radnych opinie o projekcie uchwały budżetowej na 

rok 2015 wyrażają w formie pisemnej w terminie do 11 grudnia 2014 roku  

i przekazują do Kancelarii Sejmiku w terminie do dnia 12 grudnia 2014 roku.”; 

2) w § 12 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Komisja Budżetu i Finansów opinię o projekcie uchwały budżetowej na rok 2015 

przekazuje w formie pisemnej Zarządowi Województwa w terminie do dnia  

16 grudnia 2014 roku.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

                                                             
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379  
i 1072. 
2 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r. poz. 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz.379, 
911 i 1146. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem uchwały jest zmiana trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 18 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 

2013 r. poz. 596 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie 

uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.  

Art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.  

poz. 885 z późn. zm.) określa zakres uchwały organu stanowiącego w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa: 

Zgodnie z istniejącym stanem prawnym nie ma konieczności skierowania projektu uchwały do 

konsultacji.  

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Obowiązująca uchwała Nr XLVIII/1253/10 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

28 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej (z późn. zm.) 

określa wymaganą szczegółowość projektu budżetu województwa, terminy obowiązujące w toku prac 

nad projektem uchwały budżetowej, wymogi dotyczące uzasadnienia oraz materiały informacyjne, 

które Zarząd Województwa przedkłada Sejmikowi Województwa wraz z projektem uchwały 

budżetowej.  

Zgodnie ze wspomnianą uchwałą projekt uchwały budżetowej winien być zaopiniowany przez 

komisje stałe Sejmiku Województwa i Kluby Radnych w terminie do dnia 3 grudnia roku 

poprzedzającego planowany rok budżetowy. Opinie te w formie pisemnej winny trafić do dnia  

7 grudnia roku poprzedzającego planowany rok budżetowy do Kancelarii Sejmiku. Termin 

przekazania Zarządowi Województwa ostatecznej opinii Komisji Budżetu i Finansów o projekcie 

uchwały budżetowej zgodnie ze wskazaną uchwałą upływa 10 grudnia roku poprzedzającego 

planowany rok budżetowy. 

W związku z upływem dnia 21 listopada br. IV kadencji Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wyborem nowego składu, dotrzymanie powyższych terminów w roku 2014 nie jest 

możliwe. W celu spełnienia wymogów określonych w procedurze opracowywania projektu uchwały 

budżetowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zachodzi konieczność wyznaczenia późniejszych 



terminów dla komisji stałych Sejmiku i Klubów Radnych na przedłożenie opinii o projekcie uchwały 

budżetowej na rok 2015.  

 

5. Ocena skutków regulacji: 

W załączniku Nr 1 do uchwały w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

pn. „Procedura opracowywania projektu uchwały budżetowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego” 

ustala się odrębne terminy dla komisji stałych Sejmiku i Klubów Radnych na przedłożenie opinii  

o projekcie uchwały budżetowej na rok 2015. 

 


